
Ministero dell’Istruzione,
dell’’Università e della Ricerca

 
Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli” 

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9   25128 BRESCIA   tel 0303700267   fax   030395206  codice fiscale 80048510178     

PEC: bsis037004@pec.istruzione.it      segreteria@itiscastelli.it         www.iiscastelli.gov.it

GARA PER COPERTURA ASSICURATIVA   –  N. CIG Z621B4D63F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO           i  verbali della commissione di gara riunitasi in data 7.11.2016 e 11.11.2016
VISTO Il D.lgs n.50/2016 e precisamente l’art.36;
VISTE             le linee guida n. 4 approvate dal Consigliò dell’ Autorità con delibera n. 1097 del
                        16/10/2016
VISTA          la graduatoria stilata dalla commissione di gara in data 11.11.2016,

DITTE INVITATE
1. AIG Europe Limited
2. Allianz Spa
3. Amissima Spa
4. Assicuratrice Milanese Spa
5. Generali Ina Assitalia Spa
6. Reale Mutua Spa
7. UnipoSai Assicurazioni Spa
8. Wiener Städtische

OFFERTE PERVENUTE E RELATIVA GRADUATORIA

POS. DITTA
1 AIG Europe Limited 84,1%
2 Assicuratrice Milanese Spa 83,4%
3 Amissima Spa 81,45

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva della gara;

DECRETA
-  di aggiudicare definitivamente la gara di cui in premessa alla ditta AIG Europe Limited - sede legale
in Milano Via della Chiusa n. 2 ,  codice fiscale e partita IVA 00565010592;
-  di dare atto che, ai sensi dell'art.  32, comma 7, del D. Lgs. N.50/2016, l'aggiudicazione definitiva
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Pagina 1 di 2

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006801 - 22/11/2016 - A/15 - I

mailto:bsis037004@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@itiscastelli.it


Ministero dell’Istruzione,
dell’’Università e della Ricerca

 
Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli” 

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9   25128 BRESCIA   tel 0303700267   fax   030395206  codice fiscale 80048510178     

PEC: bsis037004@pec.istruzione.it      segreteria@itiscastelli.it         www.iiscastelli.gov.it

-  di  informare  tempestivamente i  candidati  e  gli  offerenti  delle  decisioni  prese  riguardo  alla
aggiudicazione  dell’appalto  con  invio  del  presente  decreto  con  posta  certificata  alle  ditte  offerenti,
pubblicazione all’albo on linee e sezione amministrazione trasparente;
- di dare atto che per  l’accesso agli atti di tutti i documenti relativi alla presente gara si  rimanda all’
art. 53  D.Lgs 50/2016 e alla legge 241/90. La richiesta di accesso  è consentita entro 10 giorno dall’invio
del presente decreto. Gli atti sono depositati presso l’ufficio acquisti e la loro visione e/o estrazione in
copia è consentita dal lunedì al sabato dalle ore 9:00 alle ore 12:00
- di dare atto che i termini per la stipula del contratto ricadono nelle ipotesi previste dal comma 10 lettera
b) dell’art,32 D.Lgs 50/2016 (casi di non applicabilità del  termine dilatorio);

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 30 giorni al TAR Lombardia sez. di Brescia.

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                             SIMONETTA TEBALDINI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93

Pagina 2 di 2

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006801 - 22/11/2016 - A/15 - I

mailto:bsis037004@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@itiscastelli.it

